
COMUNE DI VINCI 
Ufficio Contratti 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 – Tel. 0571 9331 – Fax 0571 56388 
P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it-  http:www.comune.vinci.fi.it 

C.F. 82003210489 – P.I. 01916730482 
 
ESITO DI GARA. PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL 
D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN 
APPALTO DEI SERVIZI MUSEALI DEl COMUNE DI VINCI (LOTTO 1) E DEL 
COMUNE DI FUCECCHIO (LOTTO 2), ASSOCIATI PER L’ESPLETAMENTO DELLA 
GARA - COMUNE DI VINCI (LOTTO 1) - C.I.G.: 6813510E4F 
 
Data gara: 28.12.2016 
 
Ditte manifestanti interesse a essere invitate ed invitate: n. 16 (sedici)  

1.- Ar/s archeosistemi  

2.- Chora Società Cooperativa  

3.- CO.PA.T. Soc. Coop. 

4.- CO&SO Empoli Società Cooperativa  

5.- Cooperativa itinera 

6.- Euro & promos fm soc. coop. p.a. 

7.- F.lli spitaletto costruzioni srl  

8.- Intrepido servizi srl  

9.- Itur società cooperativa 

10.- Le Macchine Celibi Società Cooperativa a Responsabilità Limitata  

11.- Munus S.r.l. Munus Società a Responsabilità Limitata  

12.- PromoCultura Società Cooperativa 

13.- Rear societa' cooperativa 

14.- Societa cooperativa culture  

15.- Società cooperativa sistema museo  

16.- Socioculturale Coop. Soc. Onlus  

 
Offerte pervenute ed ammesse: n. 7 (sette) 

1.- CO.PA.T. Soc. Coop. di Torino (TO); 

2.- CO&SO Empoli Società Cooperativa di Empoli (FI); 

3.- Euro & promos fm soc. coop. p.a. di Udine (UD); 

4.- Le Macchine Celibi Società Cooperativa a Responsabilità Limitata di Bologna (BO); 

5.- Munus S.r.l. Munus Società a Responsabilità Limitata di Roma (RM); 

6.- 
RTI Societa cooperativa culture di Venezia (VE)(mandataria) e Cooperativa Itinera di Livorno (LI) 
(mandante);  

7.- Socioculturale Coop. Soc. Onlus di Venezia Marghera (VE). 

 
Metodo di gara:  
Procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016 con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016 sulla base dei criteri indicati nella 
lettera d’invito stessa, secondo la seguente ripartizione dei punteggi: 70 punti offerta tecnica/30 punti 
offerta economica. 

mailto:comune.vinci@postacert.toscana.it
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=1027870
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=1020497
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=14894
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=3146
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=3117
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=7267
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=1022260
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=1020161
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=1018129
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=3406
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=1026980
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=10305
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=1018416
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=1676
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=3377
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=17737
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=14894
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=3146
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=7267
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=3406
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=1026980
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=vediRTI&idT=3079&idimpresa=1676&fase=2&backPageName=Buste+inviate
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=17737


 
Importo a base di gara: 
L’entità complessiva dell’appalto al netto dell’ IVA nella misura di legge ammonta a € 556.232,00 di cui: 
€ 552.672,00 soggetti a ribasso; 
€ 3.560,00  per rischi da interferenza non soggetti a ribasso. 
L’importo stimato soggetto a ribasso è stato calcolato su un monte orario presunto di n. 29.140 ore per 
un costo orario stimato di euro 18,00 per i servizi di apertura/chiusura, accoglienza, biglietteria, 
sorveglianza, del Museo Leonardiano e della Casa Natale di Leonardo da Vinci a Anchiano, accoglienza 
e informazione presso l’Ufficio Turistico, didattica museale; e su un monte orario presunto di 1656 ore 
per un costo orario stimato di euro 17,00 per il servizio di pulizia. 
L’importo stimato per l’affidamento del servizio è comprensivo di tutte le prestazioni richieste nel 
Capitolato Speciale e offerte nel progetto tecnico.  
 
Ditta aggiudicataria ed importo complessivo di aggiudicazione:  
Ditta CO&SO Empoli Società Cooperativa di Empoli (FI), che ha ottenuto il punteggio complessivo di 
97,05 punti e che ha presentato un ribasso del 10% sull’importo a base di gara di euro 556.232,00 di cui 
euro 3.560,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per l’importo complessivo di euro 
500.964,80 oltre I.V.A. nella misura di legge ove dovuta 
 
Data aggiudicazione definitiva ed efficace: 31.03.2017.         
                                                                                                                     
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
 
Vinci, 06.04.2017  
 
 

Il Responsabile del  
Settore 5 “Attività culturali” 

Dr. ssa Roberta Barsanti 
 

 
 


